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Nr. 463/ dt 19 korrik 2010

Pér: Kolegjin “PJETER BUDI”

Mbéshtetur né LAL 2/2003 dhe Udhézimet administrative qé dalin nga
ky ligj: UA 14/2003 pér Licencimin e institucioneve private té arsimit té
larté né Kosové, UA 11/2004 pér Themelimin e Agjencisé sé Akreditimit
té Kosovés dhe UA 1/2009 pér Akreditimin e Institucioneve té arsimit té
larté né Kosové, déshiroj tju njoftoj se Késhilli Kombétar i Cilé€sisé i
Agjencisé sé Akreditimit té Kosovés ka shqyrtuar aplikacionin tuaj pér ri
akreditim institucional dhe té programeve dhe ka vendosur si né vijim:

Akreditohet si Kolegj BPAL Instituti pér Studime té Shkencave té
Aplikuara Organizative “Pjetér Budi” dhe

I. Programet e studimeve:

e Dogana dhe Shpedicion (BA);
¢ Menaxhim i1 Turizmit dhe Hotelerisé (BA);

Ri akreditohen pér njé periudhé tri vjegare (1 tetor 2010-30 shtator
2013);

II. Programet e studimit:
e Administrim Biznesi (BA me dy specializime);
e Sigurime (BA);
e Dogana dhe Shpedicion (MA);

akreditohen pér njé vit me kusht né rastin e paré, (1 tetor 2010 —
30 shtator 2011)



III.  Programet e studimit:

e Menaxhimi i Resurseve Njerézore (BA & MA);
L]

Menaxhim i Turizmit dhe Hotelerisé (MA);

nuk akreditohen.

IV. KKC kérkon gé institucioni i juaj té harton njé Plan té pérmirésimit

né bazé té rekomandimeve té dhéna nga Ekipi i ekspertéve dhe kété ta
dorézoni né AAK gjer mé 1 Néntor 2010.

Prishtiné, 19.07.2010
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